
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah 

►B PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1089 

ze dne 6. července 2015, 

kterým se pro rok 2015 stanoví rozpočtové stropy platné pro některé režimy přímých podpor 
stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 a kterým se stanoví 

podíl částky zvláštní rezervy na odminování půdy v Chorvatsku 

(Úř. věst. L 176, 7.7.2015, s. 29) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2032 ze dne 13. listopadu 2015 L 298 6 14.11.2015 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 1



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1089 

ze dne 6. července 2015, 

kterým se pro rok 2015 stanoví rozpočtové stropy platné pro 
některé režimy přímých podpor stanovené nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 a kterým se stanoví podíl 

částky zvláštní rezervy na odminování půdy v Chorvatsku 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 
ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby 
zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky 
a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady 
(ES) č. 73/2009 ( 1 ), a zejména na čl. 20 odst. 3, čl. 22 odst. 1, čl. 36 
odst. 4, čl. 42 odst. 2, čl. 47 odst. 3, čl. 49 odst. 2, čl. 51 odst. 4 a čl. 53 
odst. 7 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s čl. 20 odst. 1 nařízení (EU) č. 1307/2013 oznámilo 
Chorvatsko Komisi do 31. ledna 2015 plochy určené v souladu 
s čl. 57a odst. 10 nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ( 2 ), které byly 
navráceny k opětovnému použití pro zemědělskou činnost 
v kalendářním roce 2014. Uvedené oznámení také zahrnovalo 
počet platebních nároků, které měli zemědělci k 31. prosinci 
2014 k dispozici, jakož i částku, která zůstala ve zvláštní rezervě 
na odminování půdy ke stejnému dni nevyužita. 

(2) V souladu s čl. 20 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 vypočítala 
Komise následně částky, které mají být počínaje kalendářním 
rokem 2015 doplněny k částkám vnitrostátních stropů stano
veným v příloze II uvedeného nařízení, s cílem financovat 
podporu, která má být poskytnuta na odminované plochy podle 
režimů uvedených v příloze I daného nařízení. Toto zvýšení, 
které bylo doplněno prostřednictvím nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2015/851 ( 3 ) k vnitrostátním stropům Chorvatska 
stanoveným v příloze II nařízení (EU) č. 1307/2013, činí v roce 
2015 700 000 EUR. 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 2 

( 1 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 608. 
( 2 ) Nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ze dne 19. ledna 2009, kterým se stanoví 

společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské 
politiky a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým 
se mění nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) č. 378/2007 
a zrušuje nařízení (ES) č. 1782/2003 (Úř. věst. L 30, 31.1.2009, s. 16). 

( 3 ) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/851 ze dne 27. března 
2015, kterým se mění přílohy II, III a VI nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby 
zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky 
(Úř. věst. L 135, 2.6.2015, s. 8).



 

(3) V souladu s čl. 20 odst. 3 nařízení (EU) č. 1307/2013 musí 
Komise stanovit podíl, který má být u tohoto zvýšení použit, 
s ohledem na zahrnutí výsledné částky do zvláštní rezervy na 
odminování půdy pro účely přiznání platebních nároků na odmi
nované plochy. Podíl se vypočítá na základě poměru mezi 
stropem pro režim základní platby pro rok 2015 a vnitrostátním 
stropem pro daný rok stanoveným v příloze II nařízení (EU) 
č. 1307/2013, aniž by se bralo v úvahu zvýšení přidané nařízením 
v přenesené pravomoci (EU) 2015/851. 

(4) Pro každý členský stát uplatňující režim základní platby stano
vený v hlavě III kapitole 1 nařízení (EU) č. 1307/2013 stanoví 
Komise roční vnitrostátní strop podle čl. 22 odst. 1 daného naří
zení pro rok 2015 tak, že od ročního vnitrostátního stropu stano
veného v příloze II daného nařízení odečte stropy stanovené 
v souladu s články 42, 47, 49, 51 a 53 daného nařízení. V souladu 
s čl. 22 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 se zohlední jakékoli 
zvýšení provedené členským státem v souladu s uvedeným usta
novením. 

(5) Pro každý členský stát uplatňující režim jednotné platby na 
plochu stanovený v hlavě III kapitole 1 nařízení (EU) 
č. 1307/2013 stanoví Komise roční vnitrostátní strop podle čl. 36 
odst. 4 uvedeného nařízení pro rok 2015 tak, že od ročního 
vnitrostátního stropu stanoveného v příloze II uvedeného nařízení 
odečte stropy stanovené v souladu s články 42, 47, 49, 51 a 53 
daného nařízení. 

(6) Pro každý členský stát, který poskytuje redistributivní platbu 
stanovenou v hlavě III kapitole 2 nařízení (EU) č. 1307/2013, 
stanoví Komise roční vnitrostátní strop podle čl. 42 odst. 2 
uvedeného nařízení pro rok 2015 na základě procentního podílu 
oznámeného Komisi těmito členskými státy v souladu s čl. 42 
odst. 1 uvedeného nařízení. 

(7) V souvislosti s platbou na zemědělské postupy příznivé pro klima 
a životní prostředí stanovenou v hlavě III kapitole 3 nařízení 
(EU) č. 1307/2013 v roce 2015 se roční vnitrostátní stropy 
podle v čl. 47 odst. 3 uvedeného nařízení pro rok 2015 vypočítají 
v souladu s čl. 47 odst. 1 uvedeného nařízení a činí 30 % vnit
rostátního stropu příslušného členského státu, jak je stanoveno 
v příloze II uvedeného nařízení. 

(8) Pro členské státy, které poskytují platbu na oblasti s přírodními 
omezeními stanovenou v hlavě III kapitole 4 nařízení (EU) 
č. 1307/2013, stanoví Komise roční vnitrostátní stropy podle 
čl. 49 odst. 2 uvedeného nařízení pro rok 2015 na základě 
procentního podílu oznámeného Komisi těmito členskými státy 
v souladu s čl. 49 odst. 1 daného nařízení. 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 3



 

(9) V souvislosti s platbou pro mladé zemědělce stanovenou v hlavě 
III kapitole 5 nařízení (EU) č. 1307/2013 stanoví Komise roční 
vnitrostátní stropy podle čl. 51 odst. 4 uvedeného nařízení pro 
rok 2015 na základě procentního podílu oznámeného Komisi 
těmito členskými státy v souladu s čl. 51 odst. 1 uvedeného 
nařízení a na základě 2 % limitu stanoveného stejným ustanove
ním. 

(10) Pokud celková částka platby pro mladé zemědělce, o niž je 
v roce 2015 v členském státě žádáno, překročí strop stanovený 
podle čl. 51 odst. 4 nařízení (EU) č. 1307/2013 pro daný členský 
stát, pak je rozdíl uhrazen tímto členským státem v souladu s čl. 51 
odst. 2 uvedeného nařízení, přičemž se zohlední limit maximální 
částky stanovené v čl. 51 odst. 1 uvedeného nařízení. V zájmu 
přehlednosti je vhodné stanovit tuto maximální částku pro každý 
členský stát. 

(11) Pro každý členský stát, který v roce 2015 poskytuje dobrovolnou 
podporu vázanou na produkci stanovenou v hlavě IV kapitole 1 
nařízení (EU) č. 1307/2013, stanoví Komise roční vnitrostátní 
stropy podle čl. 53 odst. 7 uvedeného nařízení pro rok 2015 na 
základě procentního podílu oznámeného příslušným členským 
státem v souladu s čl. 54 odst. 1 uvedeného nařízení. 

(12) Pokud jde o rok 2015, začalo provádění režimů přímých podpor 
stanovených nařízením (EU) č. 1307/2013 dne 1. ledna 2015. 
V zájmu jednotnosti mezi použitelností uvedeného nařízení 
v roce podání žádosti 2015 a použitelností odpovídajících rozpoč
tových stropů by toto nařízení mělo být použitelné od stejného 
data. 

(13) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stano
viskem Výboru pro přímé platby, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Podíl uvedený v čl. 20 odst. 3 nařízení (EU) č. 1307/2013 se pro rok 
2015 stanoví na 43,3496 %. Proto částka, která má být zahrnuta do 
zvláštní vnitrostátní rezervy na odminování půdy v Chorvatsku pro 
přiznání platebních nároků na plochy uvedené v odst. 20 čl. 1 nařízení 
(EU) č. 1307/2013, činí 303 447 EUR. 

Článek 2 

1. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro režim základní platby 
podle čl. 22 odst. 1 nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stanoveny v bodě 
I přílohy tohoto nařízení. 

2. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro režim jednotné platby 
na plochu podle čl. 36 odst. 4 nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stano
veny v bodě II přílohy tohoto nařízení. 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 4



 

3. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro redistributivní platbu 
podle čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stanoveny v bodě 
III přílohy tohoto nařízení. 

4. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro platbu na zemědělské 
postupy příznivé pro klima a životní prostředí podle čl. 47 odst. 3 
nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stanoveny v bodě IV přílohy tohoto 
nařízení. 

5. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro platbu na oblasti 
s přírodními omezeními podle čl. 49 odst. 2 nařízení (EU) č. 1307/2013 
jsou stanoveny v bodě V přílohy tohoto nařízení. 

6. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro platby pro mladé země
dělce podle čl. 51 odst. 4 nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stanoveny 
v bodě VI přílohy tohoto nařízení. 

7. Maximální částky pro rok 2015 pro platbu pro mladé zemědělce 
podle čl. 51 odst. 1 nařízení (EU) č. 1307/2013 jsou stanoveny v bodě 
VII přílohy tohoto nařízení. 

8. Roční rozpočtové stropy pro rok 2015 pro dobrovolnou podporu 
vázanou na produkci podle čl. 53 odst. 7 nařízení (EU) č. 1307/2013 
jsou stanoveny v bodě VIII přílohy tohoto nařízení. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2015. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech 
členských státech. 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 5



 

PŘÍLOHA 

I. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO REŽIM ZÁKLADNÍ PLATBY PODLE 
ČL. 22 ODST. 1 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Belgie 231 512 

Dánsko 565 119 

Německo 3 063 113 

Irsko 828 305 

Řecko 1 205 698 

Španělsko 2 809 785 

Francie 3 577 319 

Chorvatsko 79 648 

Itálie 2 345 126 

Lucembursko 22 859 

Malta 648 

Nizozemsko 521 770 

Rakousko 471 284 

Portugalsko 279 102 

Slovinsko 74 803 

Finsko 267 423 

Švédsko 383 289 

▼M1 

Spojené království 2 100 795 

▼B 
II. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO REŽIM JEDNOTNÉ PLATBY NA 

PLOCHU PODLE ČL. 36 ODST. 4 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Bulharsko 305 708 

Česká republika 462 980 

Estonsko 75 485 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 6



 

Kypr 31 041 

Lotyšsko 96 858 

Litva 159 842 

Maďarsko 737 469 

Polsko 1 544 022 

Rumunsko 721 556 

Slovensko 247 436 

III. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO REDISTRIBUTIVNÍ PLATBU PODLE 
ČL. 42 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Belgie 48 911 

Bulharsko 55 917 

Německo 343 894 

Francie 365 837 

Chorvatsko 18 374 

Litva 62 684 

Polsko 280 424 

Rumunsko 92 345 

▼M1 

Spojené království 16 134 

▼B 
IV. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO PLATBU NA ZEMĚDĚLSKÉ POSTUPY 

PŘÍZNIVÉ PRO KLIMA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PODLE ČL. 47 
ODST. 3 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Belgie 157 097 

Bulharsko 237 273 

Česká republika 253 456 

Dánsko 261 225 

Německo 1 473 832 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 7



 

Estonsko 34 313 

Irsko 364 501 

Řecko 576 590 

Španělsko 1 452 797 

Francie 2 190 642 

Chorvatsko 55 121 

Itálie 1 170 612 

Kypr 15 235 

Lotyšsko 54 313 

Litva 125 367 

Lucembursko 10 081 

Maďarsko 403 724 

Malta 1 572 

Nizozemsko 224 795 

Rakousko 207 920 

Polsko 1 013 581 

Portugalsko 169 745 

Rumunsko 535 028 

Slovinsko 41 396 

Slovensko 131 490 

Finsko 157 000 

Švédsko 209 067 

Spojené království 951 997 

V. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO PLATBU NA OBLASTI S PŘÍRODNÍMI 
OMEZENÍMI PODLE ČL. 49 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Dánsko 2 857 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 8



 

VI. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO PLATBU PRO MLADÉ ZEMĚDĚLCE 
PODLE ČL. 51 ODST. 4 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Belgie 9 898 

Bulharsko 3 717 

Česká republika 1 690 

Dánsko 17 415 

Německo 49 128 

Estonsko 343 

Irsko 24 300 

Řecko 38 439 

Španělsko 96 853 

Francie 73 021 

Chorvatsko 3 675 

Itálie 39 020 

Kypr 508 

Lotyšsko 2 716 

Litva 7 313 

Lucembursko 504 

Maďarsko 2 691 

Malta 21 

Nizozemsko 14 986 

Rakousko 13 861 

Polsko 33 786 

Portugalsko 11 316 

Rumunsko 32 000 

Slovinsko 1 380 

Slovensko 2 403 

Finsko 5 233 

Švédsko 13 938 

▼M1 

Spojené království 51 798 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 9



 

VII. MAXIMÁLNÍ VÝŠE PLATEB PRO MLADÉ ZEMĚDĚLCE PODLE ČL. 
51 ODST. 1 NAŘÍZENÍ (EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Belgie 10 473 

Bulharsko 15 818 

Česká republika 16 897 

Dánsko 17 415 

Německo 98 255 

Estonsko 2 288 

Irsko 24 300 

Řecko 38 439 

Španělsko 96 853 

Francie 146 043 

Chorvatsko 3 675 

Itálie 78 041 

Kypr 1 016 

Lotyšsko 3 621 

Litva 8 358 

Lucembursko 672 

Maďarsko 26 915 

Malta 105 

Nizozemsko 14 986 

Rakousko 13 861 

Polsko 67 572 

Portugalsko 11 316 

Rumunsko 35 669 

Slovinsko 2 760 

Slovensko 8 766 

Finsko 10 467 

Švédsko 13 938 

Spojené království 63 466 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 10



 

VIII. ROZPOČTOVÉ STROPY PRO DOBROVOLNOU PODPORU 
VÁZANOU NA PRODUKCI PODLE ČL. 53 ODST. 7 NAŘÍZENÍ 
(EU) č. 1307/2013 

(v tisících EUR) 

Kalendářní rok 2015 

Belgie 87 237 

Bulharsko 118 636 

Česká republika 126 728 

Dánsko 24 135 

Estonsko 4 237 

Irsko 3 000 

Řecko 141 600 

Španělsko 584 919 

Francie 1 095 321 

Chorvatsko 27 560 

Itálie 429 224 

Kypr 4 000 

Lotyšsko 27 157 

Litva 62 684 

Lucembursko 160 

Maďarsko 201 862 

Malta 3 000 

Nizozemsko 3 500 

Rakousko 14 554 

Polsko 506 791 

Portugalsko 117 535 

Rumunsko 219 064 

Slovinsko 20 698 

Slovensko 56 970 

Finsko 104 667 

Švédsko 90 596 

Spojené království 52 600 

▼B 

2015R1089 — CS — 01.01.2015 — 001.001 — 11


